Spindelachsen ELGC-BS-KF
Änderungen vorbehalten – 2017/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektromechanische Antriebe
Auswahlhilfe
Übersicht von Zahnriemen- und Spindelachsen
Zahnriemenachsen Spindelachsen Koordinatensystem
� Geschwindigkeiten bis 10 m/s
� Beschleunigungen bis 50 m/s2

2017/12 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGC-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Typenschlüssel
ELGC – BS – KF – 45 – 500 – 10P
Typ
ELGC Spindelachse
Antriebsart
BS Kugelgewindetrieb
Führung
KF Kugelumlaufführung
Baugröße
Hub [mm]
Spindelsteigung [mm/U]
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2017/1210 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGC-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Peripherieübersicht
2
3
4
5
6/7
8
9
aJ
aA
aB
1
-V- Neu
2017/12 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGC-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Peripherieübersicht
Zubehör
Typ Beschreibung � Seite/Internet
1 Zentrierstift/-hülse
ZBS/ZBH
zur Zentrierung von Lasten und Anbauteilen am Schlitten 30
2 Adapterbausatz
EHAA-D-L2
� zur Achs-/Achsmontage mit Adapterplatte
� Montagemöglichkeit: Grundachse mit Aufbauachse gleicher oder nächst
kleinerer Baugröße (� Seite 7)
� bei Motormontage mit Parallelbausätzen können sich Störkonturen ergeben.
In diesem Fall wird die Adapterplatte zum Höhenausgleich benötigt
(Download CAD-Daten � www.festo.com)
28
3 Profilbefestigung
EAHF-L2-…-P-D…
� zur Achs-/Achsmontage ohne Adapterplatte
� Montagemöglichkeit: Grundachse mit nächst kleinerer Aufbauachse
(� Seite 6)
27
4 Winkelbausatz
EHAA-D-L2-…-AP
zur Montage von Vertikalachsen (Aufbauachsen) nächst kleinerer Baugröße auf
Grundachsen mit Einbaulage „Schlitten oben“ (� Seite 8)
29
5 Spannelement
EADT-S-L5-32
Werkzeug zum Nachspannen des Abdeckbandes 30
6 Sensorhalter
EAPM-L2-SH
zur Befestigung der Näherungsschalter an der Achse. Die Näherungsschalter
können nur mit dem Sensorhalter befestigt werden
30
7 Näherungsschalter
SMT-8M
magnetische Näherungsschalter, für T-Nut 31
8 Profilbefestigung
EAHF-L2-…-P
zur Befestigung der Achse, seitlich am Profil. Durch die Bohrung in der Mitte

±0,1
T1 T2 T3
+0,1
T4 1)
60 88,5 58 30 9 7 1,3 8,5 … 10
80 106 73 36 12 9 1,6 11 … 14
1) Empfohlene Einschraubtiefe
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2017/1222 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGC-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Steigung Hub Teile-Nr. Typ
[mm/U] [mm]
32 8 100 8061477 ELGC-BS-KF-32-100-8P
200 8061478 ELGC-BS-KF-32-200-8P
300 8061479 ELGC-BS-KF-32-300-8P
400 8061480 ELGC-BS-KF-32-400-8P
500 8061481 ELGC-BS-KF-32-500-8P
600 8061482 ELGC-BS-KF-32-600-8P
800 8061483 ELGC-BS-KF-32-800-8P
45 10 100 8061484 ELGC-BS-KF-45-100-10P
200 8061485 ELGC-BS-KF-45-200-10P
300 8061486 ELGC-BS-KF-45-300-10P
400 8061487 ELGC-BS-KF-45-400-10P
500 8061488 ELGC-BS-KF-45-500-10P
600 8061489 ELGC-BS-KF-45-600-10P
800 8061490 ELGC-BS-KF-45-800-10P
60 12 100 8061491 ELGC-BS-KF-60-100-12P
200 8061492 ELGC-BS-KF-60-200-12P
300 8061493 ELGC-BS-KF-60-300-12P
400 8061494 ELGC-BS-KF-60-400-12P
500 8061495 ELGC-BS-KF-60-500-12P
600 8061496 ELGC-BS-KF-60-600-12P
800 8061497 ELGC-BS-KF-60-800-12P
80 16 100 8061498 ELGC-BS-KF-80-100-16P
200 8061499 ELGC-BS-KF-80-200-16P
300 8061500 ELGC-BS-KF-80-300-16P
400 8061501 ELGC-BS-KF-80-400-16P
500 8061502 ELGC-BS-KF-80-500-16P
600 8061503 ELGC-BS-KF-80-600-16P
800 8061504 ELGC-BS-KF-80-800-16P
1000 8061505 ELGC-BS-KF-80-1000-16P
-V- Neu
2017/12 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGC-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
-H- Hinweis
Abhängig von der Kombination zwischen Motor und Antrieb kann die
maximale Vorschubkraft des Antriebs nicht erreicht werden.
Bei Verwendung von Parallelbausätzen muss das jeweilige Leerlauf
antriebsmoment des Bausatzes berücksichtigt werden.
Zulässige Achs/Motor-Kombinationen mit Axialbausatz – Ohne Getriebe Datenblätter � Internet: eamm-a
Motor1) Axialbausatz
Typ Teile-Nr. Typ
ELGC-BS-KF-32
mit Servomotor
EMME-AS-40-… 4491059 EAMM-A-V25-40P
mit Schrittmotor
EMMS-ST-42-… 4582608 EAMM-A-V25-42A
ELGC-BS-KF-45
mit Servomotor
EMME-AS-40-… 4595742 EAMM-A-V32-40P
mit Schrittmotor
EMMS-ST-42-… 4281142 EAMM-A-V32-42A
ELGC-BS-KF-60
mit Servomotor
EMME-AS-60-… 4133487 EAMM-A-T42-60P
mit Schrittmotor
EMMS-ST-57-… 4327034 EAMM-A-T42-57A
ELGC-BS-KF-80
mit Servomotor
EMME-AS-60-… 4824833 EAMM-A-T46-60P
EMME-AS-80-… 4624170 EAMM-A-T46-80P
mit Schrittmotor
EMMS-ST-87-… 4048771 EAMM-A-T46-87A
1) Das EingangsDrehmoment darf das max. zul. übertragbare Drehmoment des Axialbausatzes nicht überschreiten.
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2017/1224 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGC-BS-KF, mit Kugelumlaufführung

RoHS konform
� zur Befestigung der Achse, seitlich am Profil
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 H2
H13
H13
32 51,4 9,7 42 4,5 8 4,9
45 70,6 12,8 58 5,5 10 6,1
60 85,6 12,8 73 5,5 10 6,1
80 105,6 12,8 93 5,5 10 6,1
für Baugröße H4 H5 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,1 [g]
32 4,2 9 19 4 5183153 EAHF-L2-25-P-S
45 5,5 12,2 19 6 5184133 EAHF-L2-45-P-S
60 5,5 12,2 19 6 5184133 EAHF-L2-45-P-S
80 5,5 12,2 19 6 5184133 EAHF-L2-45-P-S
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2017/1226 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGC-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Profilbefestigung EAHF-L2-…-P
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
� zur Befestigung der Achse, seitlich am Profil.
Durch die Bohrung in der Mitte kann die Profilbefestigung auf der
Montagefläche fixiert werden.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 D3 H2
H13
H13
32 51,4 9,7 42 4,5 8 4 4,9
45 70,6 12,8 58 5,5 10 5 6,1
60 85,6 12,8 73 5,5 10 5 6,1
80 105,6 12,8 93 5,5 10 5 6,1
für Baugröße H4 H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,1 [g]
32 4,2 9 53 40 19 4835684 EAHF-L2-25-P
45 5,5 12,2 53 40 35 4835728 EAHF-L2-45-P
60 5,5 12,2 53 40 35 4835728 EAHF-L2-45-P
80 5,5 12,2 53 40 35 4835728 EAHF-L2-45-P
-V- Neu
2017/12 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGC-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Profilbefestigung EAHF-L2-…-P-D…
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
� zur Achs-/Achsmontage ohne Adapterplatte
� Montagemöglichkeit: Grundachse mit nächst kleinerer Aufbauachse
(� Seite 6)
Kombinationsmatrix
2 Aufbauachse ELGC-BS/-TB; ELFC; EGSC-BS
Baugröße 25 32 45 60
1 Grundachse
ELGC-BS/-TB;
ELFC
32 4759753 – – –
45 – 4759748 – –
60 – – 4759739 –
80 – – – 4759726
1 Grundachse
2 Aufbauachse
Abmessungen und Bestellangaben
für Kombination B1 B2 D1 H1
(Baugröße)
32/25 32 22,5 M3 9
45/32 45 34 M4 9
60/45 60 47 M5 12,2
80/60 78 63 M6 12,2
für Kombination H2 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
(Baugröße) ±0,1 [g]
32/25 5,1 44,4 35 16 4759753 EAHF-L2-25-P-D1
45/32 3,7 51,4 42 24 4759748 EAHF-L2-25-P-D2
60/45 5,5 70,6 58 56 4759739 EAHF-L2-45-P-D3
80/60 4,5 85,6 73 77 4759726 EAHF-L2-45-P-D4
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2017/1228 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGC-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Adapterbausatz EHAA-D-L2
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
� zur Achs-/Achsmontage mit Adapterplatte
� Montagemöglichkeit: Grundachse mit Aufbauachse gleicher oder
nächst kleinerer Baugröße (� Seite 7)
� bei Motormontage mit Parallelbausätzen können sich Störkonturen
ergeben. In diesem Fall wird die Adapterplatte zum Höhenausgleich
benötigt (Download CAD-Daten � www.festo.com)
Kombinationsmatrix
2 Aufbauachse ELGC-BS/-TB; ELFC; EGSC-BS
Baugröße 25 32 45 60 80
1 Grundachse
ELGC-BS/-TB;
ELFC
32 8066713 – – –
45 – 8066714 – –
60 – – 8066715 –
80 – – – 8066716
1 Grundachse
2 Aufbauachse
Abmessungen und Bestellangaben
für Kombination B1 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
(Baugröße) ±0,05 [g]
32/25 32 22,5 M3 19 10 44,4 35 35 4,2 60 8066713 EHAA-D-L2-32-L2-32
45/32 45 34 M4 19 10 51,4 42 42 5,4 136 8066714 EHAA-D-L2-45-L2-45
60/45 60 47 M5 24,2 12 70,6 58 58 5,4 205 8066715 EHAA-D-L2-60-L2-60
80/60 78 63 M6 24,2 12 85,6 73 73 6,4 315 8066716 EHAA-D-L2-80-L2-80
für Kombination B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
(Baugröße) ±0,05 [g]
32/32 32 14,5 22,5 M3 19 10 52 42 35 4,2 60 8066713 EHAA-D-L2-32-L2-32
45/45 45 32 34 M4 22,2 10 71 58 42 5,4 136 8066714 EHAA-D-L2-45-L2-45
60/60 60 39 47 M5 24,2 12 86 73 58 5,4 205 8066715 EHAA-D-L2-60-L2-60
80/80 78 63 63 M6 24,2 12 106 93 73 6,4 315 8066716 EHAA-D-L2-80-L2-80
-V- Neu
2017/12 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGC-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Winkelbausatz EHAA-D-L2-…-AP
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
� zur Montage von Vertikalachsen (Aufbauachsen) nächst kleinerer
Baugröße auf Grundachsen mit Einbaulage „Schlitten oben“
(� Seite 8)
Kombinationsmatrix
2 Aufbauachse ELGC-BS/-TB; ELFC; EGSC-BS
Baugröße 25 32 45 60
1 Grundachse
ELGC-BS/-TB;
ELFC
32 8066717 – – –
45 – 8066718 – –
60 – – 8066719 –
80 – – – 8066720
1 Grundachse
2 Aufbauachse
Abmessungen und Bestellangaben
für Kombination B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2 H3 H4
(Baugröße)
32/25 53 44 22,5 16,8 8,8 M3 32 11 10 22,5
45/32 69 60 34 20,5 11,5 M4 45 17,5 10 34
60/45 87,2 75 47 21,5 11,5 M5 60 24,5 12 47
80/60 107,2 95 63 23,5 13,5 M6 78 33,5 12 63
für Kombination H5 L1 L2 L3 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
(Baugröße) [g]
32/25 4,8 45 35 35 4,2 107 8066717 EHAA-D-L2-32-L2-25-AP
45/32 5,5 52 42 42 5,4 222 8066718 EHAA-D-L2-45-L2-32-AP
60/45 6,5 71 58 58 5,4 433 8066719 EHAA-D-L2-60-L2-45-AP
80/60 7,5 86 73 73 6,4 768 8066720 EHAA-D-L2-80-L2-60-AP
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2017/1230 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGC-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Sensorhalter EAPM-L2-SH Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
2 Näherungsschalter
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 D1 H1 H2
32, 45, 60, 80 5,5 1,3 M4 13,4 6
für Baugröße H3 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
32, 45, 60, 80 3 32 25 4 4759852 EAPM-L2-SH
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Zentrierstift ZBS/Zentrierhülse ZBH
32 für Schlitten 525273 ZBS-2 10
45 562959 ZBS-4
60 189652 ZBH-5
80 186717 ZBH-7
Spannelement EADT
32, 45 Werkzeug zum Nachspannen des Abdeckbandes 8065818 EADT-S-L5-32 1
60, 80 8058451 EADT-S-L5-70
1) Packungseinheit in Stück
-V- Neu
2017/12 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGC-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
-V- Neu